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اشاره

در میانـۀ جنـگ طوفان الاقصـی، توفیقـی حاصـل شـد کـه در جلسـه ای در 

مـاه مبـارک رمضـان ۱۴۰۳، بـا حضـور جمعـی از فعـالان رسـانه ای و هنـری 

و مسـئولان برخی تشـکّل های دانشـجویی، در خدمت یکی از کارشناسـان 

خبـره و میدان دیـدۀ مسـائل فلسـطین باشـیم. شـرایط جامعـۀ ایـران در 

مواجهه با طوفان الاقصی، باعث شـد، درخواسـت ما را با بزرگواری بپذیرند 

و وارد میدان تبیین و گفتگوی مستقیم با بدنۀ مردم شوند.

سـال ها حضـور در میـدان و همراهـی بـا فرماندهـانِ عالـی و نیروهـای 

فلسطینی، باعث شده ایشان درک کلی دقیقی از مسائل داشته باشند. 

آنچه در آن جلسـه گذشـت، دقیقاً همان چیزی بود که جامعۀ ما امروز در 

مواجهـه بـا قضیـۀ فلسـطین، به آن نیاز دارد؛ گرچه این معارف باید بیشـتر، 

و بـا زبـان هنـر و رسـانه، بـه اجزای جامعه برسـد و تکرار شـود تـا اثری واقعی 
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و ملمـوس بگـذارد. امیدواریـم ایـن فتـح بـاب که با نـگاه بـاز و دغدغۀ خود 

ایشـان ایجاد شـده، با انتشـار متن آن جلسه و توفیق ادامۀ چنین جلساتی، 

ادامـه یابـد و بتوانـد نگاه جامعۀ ایرانـی را به جبهۀ مقاومت و قضیۀ محوری 

فلسطینی رشد دهد. قضیه ای که در طوفان الاقصی نشان داد می تواند کل 

دنیا را تکان بدهد. قضیه ای که بوی آخرالزمان و فرجام نورانیِ تاریخ بشریت 

را به همـراه دارد؛ همان طـور کـه مقـام معظّـم رهبری فرمودنـد: »امروز همۀ 

دنیای اسلام باید قضیۀ فلسطین را قضیۀ خود بداند؛ این، کلیدِ رمزآلودی 

است که درهای فرج را به روی امّت اسلامی می گشاید.« ۱۳۸۵٫۱٫۲۵



متن 

جلسه

سلام علیکم..

ضمن تشـکر از برادران و آرزوی قبولیِ طاعات در این ماه مبارک، در ابتدا 

مقدمه ای عرض می کنم و اگر دوسـتان سـؤالی داشـتند، در حد بضاعت و 

فهمم پاسخ می دهم. 

در مـورد منطقـه و فلسـطین، بایـد بگویـم کـه ما در شـرایط حساسـی قرار 

گرفته ایـم. به تعبیـری می تـوان گفـت مـا از مرحلۀ جنگ سـرد و جنگ نرم، 

وارد جنگ سـخت شـدیم. البته الان شروع حرکت مقاومت نیست. بیش 

از چهل سـال اسـت که مقاومت شـروع شـده، اما این مرحله، به اسـتناد 

فرمایـش حضـرت آقـا، جنگ حق و باطل اسـت، به این معنـا که هیچ وقت 

تمـام باطـل درمقابـل نخبگان حق صف آرایی نکرده بودند. واقعاً همۀ کفر 

و همـۀ باطـل باهـم جمـع شـده اند. نمی شـود گفت درمقابل همۀ اسـلام، 
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امـا می تـوان گفـت درمقابل نخبگان و خواص اسـلام. و این حادثۀ بسـیار 

نویدبخشـی اسـت. ایـن مرحلـۀ بسـیار حسـاس و مهمـی اسـت و می تـوان 

گفت تقدیر خدا بر این اسـت که وعده هایش با این حرکت ها ان شـاءالله 

تحقق پیدا کند.

اینها را به عنوان مقدمه عرض می کنم که بحث شروع و گرم بشود.

دشـمن بـرای برچیده شـدن کار مقاومـت در منطقـه توطئه هـای فراوانـی را 

چیـده بـود. کار مقاومـت حـول عنـوان مقـدس و شـریف قـدس بـود و در 

ایـن موضـوع بـا دشـمن دسـت وپنجه نـرم می کـرد. بیـداری اسـلامی یا به 

قـول خودشـان بهـار عربی ایجاد شـد، اما دشـمن تلاش کـرد تا آن حرکت 

مبـارک را بـا پاتـک و تدابیـر مؤثری به انحراف ببرد. اگـر انقلاب های مردمی 

منطقه در تونس و مصر و لیبی و کشورهای دیگر به خوبی پیش می رفت، 

تحول بزرگی در منطقه اتفاق می افتاد. اما دشمن در آن انحراف ایجاد کرد 

و رفـت بـه سـمتی کـه تبدیل به کانون بحران علیه انقلاب اسـلامی ایران و 

مقاومت بشود.

الحمـدلله بـا تدابیـری کـه حضـرت آقـا داشـتند و بـا جدیّـت و اخلاصـی 

کـه مقاومـت داشـت، و در رأس آنهـا زحماتـی کـه سـردار عزیـز حاج قاسـم 

سـلیمانی کشـیدند، ایـن تاکتیـک دشـمن هـم منتهی به خیـر شـد. الان ما 

شـاهد ظهـور و بـروز محـور مقاومـت هسـتیم کـه بـه ایـن شـکل درمقابل 

دشمن ایستادگی می کند. 
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اگـر زحمـات و درایـت رهبری معظّم و مجموعه ای کـه پایِ کار بودند نبود، 

دشـمن موج هـای بسـیار خطرناکـی را علیـه انقـلاب و جمهـوری اسـلامی 

تدارک دیده بود. الحمدلله همۀ اینها تبدیل به خیر شـد؛ آن هم در جایی 

که دشـمن تدبیر کرده بود تا ما را برای ده ها و صدها سـال درگیر فتنه ای 

مذهبی کند. اینکه می گویم صدها سال، غُلُو نیست. چنانچه این رشادت 

و ایسـتادگی درمقابل کارهایی که دشـمن کرده بود صورت نمی گرفت، ما 

به سـمت جنـگ مذهبـی و فرسایشـیِ بلندمدتـی می رفتیم، و خـدا می داند 

چه هزینه هایی به اسلام و مسلمین تحمیل می شد.

وقتـی نـگاه می کـردی، می دیدی که دوسـومِ نقشـۀ سـوریه دسـت دشـمن 

اسـت، و ایـن بـه ذهـن می آمد کـه: خدایا! تا کِـی باید روستابه روسـتا جلو 

برویم؟! دوتا روستا را بگیرند و بعدش سه تا روستا از دست بدهند. جنگ 

در مقطعی به همین شکل بود، دو روستا را می گرفتند و سه تا را از دست 

می دادنـد! خیلـی بایـد طول می کشـید که رنگ این نقشـه عوض شـود؛ اما 

الحمدلله خیلی طول نکشید. ما نسبت به اتفاقی که افتاده، هزینۀ خاصی 

نکردیم. ما برای خنثی کردن توطئه های دشـمن هزینۀ زیادی نکردیم. این 

همـان نصـرت الهـی بود کـه خداوند نویـد داده. همین که نسـبت به حجم 

سـرمایه گذاری و توطئـۀ دشـمن، در زمـان کوتاهـی ایـن بسـاط در عـراق و 

سوریه جمع شد، غیر از معجزۀ الهی، چیز دیگری نیست.

طوفان الاقصی اتفاق بسیار بزرگی بود. آن قدر شوک بزرگی بود که در ابتدا، 
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حتـی بعضـی از خـواص در آن دچـار تناقـض شـدند. اول اینکـه ایـن کار در 

بهتریـن و دقیق تریـن زمـان مناسـب برای این عملیـات صورت گرفت. چرا 

الان دشـمن ایـن کارهـا را می کنـد؟ چون طوفان الاقصی همـۀ برنامه های 

دشـمن را به هم ریختـه، و باعـث نابسـامانی ای در جبهـۀ دشـمن شـده کـه 

عصبانیت و دیوانگی اسرائیل به خاطر همین نکته است.

عادی سـازی روابـط بـا اسـرائیل در منطقـه، در مراحـل پایانـی بـود. اگـر این 

توافق انجام می شـد، به تبع سـعودی، حداقل 9۰درصد کشـورهای اسلامی 

این کار را انجام می دادند. تصور کنید بعد از عادی سازی، اسرائیل به عنوان 

یک کشور، پذیرفته و روابط برقرار شده بود. مقاومت و جمهوری اسلامی 

تنهـا می ماندنـد. آن موقـع چـه کاری می شـد انجـام داد؟ اگـر محقق شـدن 

همیـن یـک هـدف را مدنظـر قـرار دهیـم، ایـن موضوع بـه خیلی بیشـتر از 

اینها می ارزید. 

دوم؛ بحـث اسُـرا مطـرح بـود. زندانی هایی در حد پنج ابـد و ده ابد و پنجاه 

ابد که حدود چهل وپنج سـال اسـت در زندان هسـتند و هیچ امیدی برای 

آزادی شان نبود اِلا با تبادل. 

سـوم؛ دشـمن درصـدد بـود تـا عملیـات غافلگیرانـه ای علیـه حـزب الله و 

مقاومـت فلسـطین انجـام دهد. این را دشـمن بعداً اعتـراف کرد. در ایجاد 

رابطه با اسـرائیل توسـط کشـورهای منطقه، یک مانع جدی وجود داشـت 

و آن مقاومـت بـود. فلـذا آنهـا می خواسـتند تعـدادی از فرماندهان جهاد و 
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حمـاس را یک جـا تسـویه کننـد. بعـد، توافقـی سیاسـی می توانسـت آن را 

تکمیـل کنـد. ایـن طوفـان عکس جریانی کـه آنها طراحی کردنـد را رقم زد؛ 

بساط آنها را به هم زد و مقاومت به همۀ اهداف خودش رسید. 

اهداف مقاومت بر روی این بنا نشـده که اگر مردم کشـته شـدند مقاومت 

کوتاه بیاید. شما برای تحقق اهداف بزرگ باید هزینه بدهید. فلسطینی ها 

قبلًا هم این هزینه ها را می دادند، بدون اینکه دسـتاوردی داشـته باشـند. 

ده ها سـال اسـت که این هزینه ها بدون دسـتاورد در حال پرداخت اسـت. 

اما الان، دیگر اسـرائیل هم می گوید این جنگ، جنگ وجودی اسـت. اگر 

هـم بیـن خودشـان بـا نتانیاهـو اختـلاف وجـود دارد، در مـورد اصـل جنگ 

نیست، بلکه بر روی شکل جنگ است. دیگر بین نخبگان و مردم اسرائیل 

این اجماع وجود دارد که بزنید و بکشـید تا ریشـۀ اینها را بخشـکانید. ولی 

با این وجود، دشمن به هیچ کدام از اهدافش نرسیده است. 

هـدف اصلی شـان ایـن بود کـه مقاومت را نابـود کنند. ولـی می بینند هرجا 

عقب نشینی می شود، حماس دوباره از همان جا بیرون می آید و حملۀ دوم 

مقاومـت از حملـۀ اولـش قوی تـر اسـت؛ چون اولاً خودشـان را با وضعیت 

تطبیق داده اند؛ ثانیاً چیزی برای ازدست دادن ندارند. 

الان می شود این جمله را با صراحت گفت که مقاومت به اهدافش رسیده 

و دشـمنِ مقاومـت بـه هیچ کـدام از اهدافـش نرسـیده اسـت. من از شـما 

خواهش می کنم صحبت های حضرت آقا در این ماه های جنگ را با دقت 
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مطالعـه کنیـد. بهتریـن و دقیق ترین روشـنگری در این ایام ازطرف ایشـان 

بـوده اسـت. ایـن را به عنوان کسـی می گویم که در همـۀ روزهای این نبرد، 

در جریـان اتفاقـات بـودم و دیدم. مطالب ایشـان از روز اول، بسـیار رسـاتر 

از خـود شـخصیت ها و فرماندهـان فلسـطینی بود. این قدری که مسـئله و 

میدان برای آقا روشن بود برای این عزیزان نبود. 

الحمدلله ما در شـرایطی هسـتیم که دشـمن با همۀ ماشین آلات جنگی و 

امکانـات مـادی و امپراتوری رسـانه ای خود واقعـاً درمقابل قدرت مقاومت 

زبون و ناتوان اسـت. شـما می  بینید که دشـمن صهیونیسـتی با چند لشکر 

درمقابـل تعـداد محـدودی از نیروهـای مقاومـت، زمین گیـر شـده اسـت. 

طوری گیر کرده که نه امکان جلورفت دارد و نه امکان پس رفت؛ نه امکان 

خـروج دارد نـه امـکان ادامـه دادن. به تعبیـر آقا، دشـمن درمقابـل تعدادی 

نیرویِ با کمترین امکانات، زمین گیر شده است.

کم هزینه تریـن مقاومـت، مقاومـت غـزه اسـت. چـون سـلاحی کـه آنهـا 

دارنـد، فشـنگ قناصـه و آرپی جی و تعدادی بمب کنارجاده ای اسـت؛ چیز 

دیگری ندارند. هیچ کدام از امکانات و سلاح های معمول در جنگ ها برای 

مقاومـت غـزه نیسـت. کم هزینه تریـن و ارزان تریـن مقاومـت، در غزه دارد 

اتفـاق می افتـد و بااین حـال، دشـمن را زمین گیر کرده. ایـن همان معادلۀ 

پیروزیِ اراده است.

ارزیابی وضعیت دشـمن به تخریبی که صورت می دهد یا به کشـته هایی 
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کـه بـر جـای می گذارد، نیسـت. اتفاقاتی کـه در غزه افتـاده، دلیلی بر قدرت 

و توانمنـدی دشـمن یـا مسـلط بودن دشـمن نیسـت. اینهـا همـه دلیـل بر 

ضعـف دشـمن اسـت. بلـه، قـدرت نظامـی دارد و بیشـتر از هفت هـزار تُـن 

ــ به انـدازۀ هفـت بمـب اتم ـــ مـواد منفجره در غـزه ریخته اسـت. غزه هم 

مثل کف دسـت صاف اسـت و هیچ عارضۀ طبیعی ندارد. به تعبیری روی 

یـک چهارپایـه کـه برویـد، از اول تـا آخر غزه را می توانید ببینید. با ماشـین، 

عرض غزه را پنج دقیقه ای می توان رفت و طولش را نیم ساعته. هفت ماه 

است، این غزه ، با این مشخصات را دشمن دارد شخم می زند!

رئیس جمهـور آمریـکا آمـده در رأس جلسـۀ هفت سـاعتۀ جنـگ نشسـته و 

همه را هم بسیج کرده ؛ اما به هیچ کدام از اهدافی که مشخص کرده بودند 

دست پیدا نکردند. این، غیر از معجزه و وعدۀ الهی، چه می تواند باشد.

بله، کشتار مردم قطعاً آزاردهنده است، گرسنگی و تشنگی و شرایط سخت 

زندگی آنها غیر قابل توصیف اسـت. یکی از حوادثی که در غزه اتفاق افتاده 

است را هم نمی شود بیان و تفسیر کرد؛ با هیچ زبانی. هر قدر هنر در چنته 

داشـته باشـیم، نمی شـود صحنه ای از صحنه های ایثار و مقاومت و گذشت 

مردم را ترسیم کنیم. در برخی از مناطق شمال غزه، علفی روی زمین و برگی 

روی درخـت نمانـده، و مـردم ... اینکـه چوب های مبل خانه ها را خُرد کردند 

و قاطی آرد کردند تا نان بیشتری بپزند؛ گرسنگی و تشنگی به معنای واقعی. 

هفـت مـاه اسـت بچه هـای رزمنـده غـذای سـیر نخورده انـد. در مـاه مبـارک، 
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سحری فقط چند دانه خرما می خورند و تمام روز می جنگند؛ ولی آخ نگفتند، 

یک ذره عقب نشینی نکردند. خانه هایشان را از دست دادند، خانواده هایشان 

را از دسـت داند. هرچه داشـتند و نداشـتند از دسـت دادند؛ بااین حال روی 

ل«)آل عمران٫ ۱۷۳( عمَ الوَک�ی ا الُله وَ �نِ َ �ن خرابه های خانه ندا می دهند: »حَس�بُ

حضرت آقا بعد از چندین سال می فرمایند در مورد دفاع مقدس بنویسید و 

فیلم بسازید، این همه هم کار شده، اما شاید ده درصدِ میزان مد نظر آقا هم 

انجام نشده باشد. غزه هم مانند دفاع مقدس جای کار بسیار زیادی دارد.

چه شد که این مردم مثل کوه دارند مقاومت می کنند و علی رغم فشارها، 

کم نیاوردند؟ 

روی این جامعه کار تربیتی شده است. از هزارودویست نفر عملیات کنندۀ 

روز هفتـم اکتبـر )پانـزده مهـر(، پانصد نفر حافظ کل قـرآن بودند و بقیه هم 

حافـظ چنـد جـزء. جامعـۀ غـزه رها نشـد. امـا مـا، در برخی مسـائل، جامعۀ 

خودمـان را رهـا کردیـم و کار فرهنگـی و تبیینـی نکرده ایم. از این شـوک غزه 

باید عبرت بگیریم و برای خودمان و خانواده مان و جامعه مان برنامه بریزیم.

اگـر برایتـان سـؤال شـد کـه جامعـۀ غـزه چطـور ایسـتادگی کـرد؟ جوابـش 

همین اسـت که کار کردند و زحمت کشـیدند. جلسـات آزمون حفظ قرآن 

در غزه مثل کشورهای دیگر نیست. در عموم کشورها، برای آزمون حفظ، 

از جاهای مختلف قرآن می پرسـند و بعد مشـخص می کنند که فرد حافظ 

قـرآن اسـت. در غـزه وقتـی اسـتاد می خواهـد تأیید کند فـردی حافظ قرآن 
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ـ عموماً یکی از روزهای ماه مبارک رمضان ــ  است، باید آن فرد در یک روز ـ

کل قـرآن را از حفـظ بخوانـد. از صبـح تـا غـروب، و فقـط بـرای نمـاز بلنـد 

می شـوند. سـال گذشـته در یـک جلسـه، ۱۴۵۰ نفـر درمقابل ۱۴۵۰ اسـتاد 

نشستند و کل قرآن را خواندند.

دشـمنی کـه توانسـته بـود وجهـه ای بـرای خودش کسـب کنـد و بگوید که 

دموکراسـی و آزادی و پیشـرفت دارد، چرا حاضر می شـود همۀ آنچه را که 

به دسـت آورده از دسـت بدهـد و مقیّـد به هیچ وجهـه ای نماند؟ چون این 

جنگِ وجودی اسـت، جنگ حیات و ممات اسـت. در حیات و ممات، فرد 

مقیّـد بـه آبـرو و قضـاوت دیگران نیسـت. دارد از بین مـی رود و می خواهد 

خودش را حفظ کند، دیگر مسائل آبرویی مهم نیست.

ایـن نکتـۀ مهمـی اسـت. همین که مقاومـت قادر بوده جنگی را به دشـمن 

تحمیـل کنـد کـه دشـمن بـاور بکنـد این جنـگ، جنگ وجودی اسـت، این 

به هرقیمتی می ارزید. این دستاورد بزرگی است.

ایـن حرف هـا بـه ایـن معنـا نیسـت کـه کسـی نسـبت بـه کشـتار و فجایع و 

ظلمـی کـه بـر مـردم حادث می شـود، بی تفاوت اسـت. کسـانی هسـتند که 

هیـچ عضـوی از خانواده شـان نمانـده؛ کل طایفـه و عائله از بیـن رفتند، اما 

درمقابل آرمان و هدف الهی. هر روز باید خدا را شکر کنیم و سجده کنیم 

به خاطر این نعمت بزرگ، که با کمترین هزینه به دست آمده.

اینکـه نوجـوان روی خرابـۀ خانـه، قـرآن می خوانـد، تجدیـد اسـلام اسـت، 
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ظهور مجدد اسـلام اسـت. شـما هفت ماه است که پای رسانه نشسته اید، 

یـک صحنـه از یـک زن بی حجـاب که از زیر آوار بیرون می کشـند دیده اید؟ 

آرمان گرایـی ایـن اسـت: حرفـی می زنیـم و پـای آن می ایسـتیم؛ یعنـی 

می خواهیم قرآن را پیاده کنیم. 

حوادث طبیعی در دنیا بیشتر از اینها از مردم هزینه می گیرد. چه زیباست 

که یک نفر با اراده بایستد و یک کلمه نگوید که دشمن را خوشحال کند. 

هفـت مـاه اسـت مـردم هر حرفی می زنند، دشـمن بیشـتر لجـش می گیرد. 

حضرت آقا فرمودند که اینها اسلام را زنده کردند. 

مثلًا تحولی که در افکار عمومیِ غرب و دانشگاه های آمریکا و غرب ایجاد 

شـده را در نظـر بگیریـد. چقـدر بایـد کار می شـد کـه چنین تحولـی در افکار 

عمومـی ایجـاد شـود. اگـر اسـرائیل با بمـب اتم ایـران را مـی زد، این تحول 

و انزجـار علیـه رژیـم صهیونیسـتی در غـرب ایجـاد نمی شـد! علاوه براینکـه 

دشـمن نمی توانسـت چنیـن کاری را در ایـران انجـام بدهد، چقـدر باید کار 

می شـد و تـلاش صـورت می گرفـت تا افـکار عمومی غرب، که دربسـت در 

اختیار رژیم صهیونیستی بود، تغییر کند؟ 

امروز به اعتراف خود بایدن در تماسی که با نتانیاهو داشته، هیچ دوستی 

بـرای اسـرائیل نمانـده اسـت. قصـد نـدارم بایدن را شـاهد بگیـرم، خودمان 

برداشت داریم و داریم می بینیم. 

قبـل از ماجـرای طوفان الاقصـی، مگر قرآن سـوزی و اسلام هراسـی در غرب 
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نداشتیم؟ اما الان جایش را به اسلام گرایی داده است. هزاران نفر برایشان 

سؤال شده که این چه دینی است که باعث شده مردم غزه خودشان را با 

تمسّک به آن، حفظ کنند.

تـا قبـل از طوفان الاقصـی بعضـی از جریان هـای مقاومـت شـاید در برخی از 

مسائل باهم تعارض هم داشتند، هدف گیری و جهت گیری درست بود، اما 

تعارض داشتند؛ اما الان شده اتاق مشترک، فکر مشترک، عملیات مشترک.

همیـن محـور مقاومتـی که الان در کنار هم جمع شـدند، درگیر ماجراهای 

داخلی خودشان بودند، اما طوفان الاقصی باعث شد که همه کمک کنند 

و بسـاط ماجرای عادی سـازی بهم بخورد. برنامه بود که کشـورهای عربی و 

اسـلامی بعد از عادی سـازی رابطۀ عربسـتان با اسـرائیل، همه صف بکشـند 

برای عادی سازی؛ و این، باعث می شد که ثروت کشورهای عربی بیاید در 

کنـار قـدرت اسـرائیل. همراهـی قـدرت و ثـروت منطقه در برابر چه کسـی؟ 

باید می دیدیم که بعد از دوسـتیِ کل منطقه با اسـرائیل، بیشـترین سـود را 

چـه کسـی می بـرد!؟ امـا محور مقاومـت تاریخ را عوض کرد؛ کار درسـت و 

در موقع درست. 

درمجمـوع، ایـن اتفـاق طوفان الاقصـی، خیلـی میمـون و مبـارک بـود و به 

بیـان حضـرت آقـا؛ در این جنگ پیروزی بـا مقاومت و حماس خواهد بود. 

یک وقـت هسـت می گوییـم مقاومت پیروز می شـود، یک وقـت می گوییم 

حماس هم حفظ و پیروز می شود. 
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فـردای شکسـت، شکسـت چـه کسـی اسـت؟ سـرداران رشـید مـا کـه کار 

خودشـان را کـرده بودنـد و عمـر خودشـان را کـرده بودنـد، یـک چیـزی هم 

گیر آنها آمد و شـهید شـدند و رفتند؛ اما اگر پایِ کار نباشـیم، ممکن اسـت 

مجبور شویم هزینه های دیگر و بیشتری بپردازیم.

در ادامۀ صحبت امشبمان، مایلم که جلسه به صورت سؤال و جواب جلو 

برود تا نکات شما عزیزان را هم بشنویم.
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مسـئله ای کـه برای خـودم وجود دارد این اسـت که جامعـۀ ایران 

بتواند با مقاومت فلسـطین نسـبت برقرار کنـد. گاهی من امری را 

خیلـی دور می بینـم؛ در حـد توانـم بـه او کمک مالـی می کنم، آهی 

می کشـم، یـا از ظرفیـت رسـانه ای اسـتفاده و سـعی می کنـم بـا او 

همراه بشـوم. یک موقع هسـت که خیلی دور نیست از ذهن من، 

مثـاً بـرای بچـۀ بـرادر مـن اتفاقی افتـاده، و مـن ظرفیتـی از خودم 

را پـایِ کار او مـی آورم و درگیـر می شـوم. ایـن دو خیلـی متفـاوت 

خواهد بود. 

حـس می کنم مسـئلۀ فلسـطین برای مـا هنوز خیلی دور اسـت، و 

شـاید همیـن حجـاب باعـث می شـود تـا آن ظرفیتی که می شـود 

پـایِ کار آورد را نیـاورم. شـاید یکـی از دلایـل ایـن دوری، مسـئلۀ 

مذهبی باشد که گویا هنوز در جامعۀ ما حل نشده و بحث شیعه 
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و سـنی بـر نگاه ما به مردم فلسـطین اثر گذاشـته. مـا حتی اعتقاد 

و تعصب نسـبت به مسـجدالاقصی را درک نمی کنیـم، درحالی که 

آنهـا جانشـان را بـرای قـدس می دهنـد؛ همان طـور کـه مثـاً مـا 

حاضریم برای دفاع از حرم امام حسین جان بدهیم.

من فقط برداشـت خودم را باتوجه به سـال ها حضور و ارتباط با موضوع، 

عرض می کنم.

آن شـعار وحدتی که حضرت امام دادند، ابتر ماند. بخشـی از این اتفاق به 

رفتـار متحجریـن خودمـان برمی گـردد. شـاید تصور کردند قداسـت قدس 

ممکن اسـت به قداسـت سـایر مکان ها لطمه بزند؛ درحالی که ربطی ندارد. 

قداست مدینه به قداست کربلا لطمه می زند؟ 

نقل می شود که امام صادق شب ها برای محلۀ خوارج آذوقه می بردند. کار 

تبلیغی که نمی کردند. آنها مسـتمند شـیعه نبودند، مستمند خوارج بودند. 

اینکه گفته می شـود رحمةللعالمین، یا وقتی گفته می شـود حکومت عدل 

جهانی، یعنی همه مهم هستند. اما گاهی تعصبات مذهبی ما باعث می شود 

که فکر کنیم شعب الله مختار )ملت برگزیده خدا( هستیم و خدا فقط ما را 

دوست دارد، امام زمان هم فقط برای ماست و بقیه مهم نیستند. متأسفانه 

این حالت در بعضی از ما وجود دارد و گفته می شـود مردم فلسـطین چون 

ولایت امیرالمؤمنین را قبول ندارند، خودی نیستند. درحالی که رسالت انبیا 
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و رسالت الهی این گونه نیست. شیعۀ مُحبّ وقتی می تواند مدعی باشد که 

دغدغه اش نسبت به یک سنّی، کمتر از شیعه نباشد.

دشـمن هـم بیـکار ننشسـته اسـت. در لنـدن، در همـان سـاختمانی کـه 

تلویزیون افراطی شیعه هست، در همان ساختمان تلویزیون افراطی سنّی 

هم هست؛ باهم هم غذا می خورند. ما چقدر پاتک زدیم؟

این روایت را شنیده ام و به آن عمل هم می کنم؛ از امام صادق؟س؟ روایت 

شـده اسـت که اگر پشـت سـر اهل سـنت نماز بخوانید، گویا پشت سر من 

نماز خوانده اید. ما الان چقدر اهل سـنت در ایران داریم، آیا آنها خودشـان 

را از مـا می داننـد؟ علـت اینکـه نمی داننـد، بخشـی مربـوط اسـت بـه رسـانۀ 

دشـمن، امـا بخشـی مربوط اسـت بـه عملکرد ما. ما چـه کار کرده ایم که او 

خودش را از ما بداند؟ گاهی ما کاری می کنیم که او خودش را از ما نبیند! 

مـا بـه رسـالت دینـی و اسـلامی خودمان خوب عمل نکردیـم. هم حضرت 

امـام و هـم حضـرت آقـا فرمودنـد کـه قـرار نیسـت آنها شـیعه بشـوند یا ما 

سنّی بشویم. اما اگر کاری می کردیم که فرد سنّی می فهمید که دغدغۀ ما 

نسبت به او، کمتر از خودمان نیست، کفایت می کرد.

به لطف الهی و تدبیر حضرت آقا، و روشـی که حاج قاسـم و حاج اسـماعیل 

داشـتند و دارند، فرماندهان ما در ارتباط با نیروهای مقاومت فلسـطین و 

اهل سـنت، بـه همیـن الگو عمـل می کنند. مسـئولان و نیروها و کادرهای 

فلسطینی، این احساس را دارند به آنها. این هم به آن معنا نیست که ما از 
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آنها تقلید کنیم، نه. آنها مناسـبت های خودشـان را دارند، ما مناسـبت های 

خودمـان را داریـم؛ آنهـا اذکار خودشـان را دارند، ما اذکار خودمان را داریم؛ 

آنهـا پشت سـر مـا نمـاز می خواننـد، مـا پشـت آنهـا نمـاز می خوانیـم. ولـی 

وقتی که بناست بنده به او به عنوان انسان نگاه کنم، حالتی دارم که او را از 

خـودم برتـر می دانـم. چرا برتر از من اسـت؟ چـون من نعمتی به نام ولایت 

امیرالمؤمنیـن را دارم کـه او نـدارد. حـالا او کـه ایـن نعمـت را ندارد و هنوز 

این طور پایِ کار است، پس برتر از من است. حساب وکتاب خدا که مثل ما 

نیست، خدا به هر میزانی که نعمت داده به همان میزان مطالبه می کند. 

وقتی نعمت ولایت امیرالمؤمنین را به او نداده، اما او پایِ کار اسـت، پس 

او برتر از من است.

در سـال ۲۰۱۲ در ضاحیـۀ بیـروت، انفجـاری تروریسـتی اتفـاق افتـاد. آقای 

محمد ضیف نامه فرستاد برای آقا سید حسن نصرالله. در نامه نوشته بود 

آنهایی که این انفجارات را انجام می دهند، خوارج زمان هستند. این نامه 

در زمانی است که اغلب اهل سنت درمقابل سوریه صف کشیده بودند. 

خب، این فهم چقدر ارزش دارد که در سـخت ترین و بدترین شـرایط، که 

اغلب اهل سـنت به خاطر شـبهه و غفلتی که صورت گرفته بود، در موضع 

مخالفـت قـرار داشـتند، اما این آدم رسـالت خـودش را فراموش نمی کند. 

نامه می نویسـد و موضع خودش را شـفاف و علنی بیان می کند؛ این یعنی 

بینش. با هیچ چیز نمی شـود آن را مقایسـه کرد. آقای محمد ضیف فردی 



 »۱« سلسله گفتارهای تبیینی محور مقاومت 

21

عادی نیسـت، کسـی اسـت که اهل سنت او را نگین تاج سر خود می دانند! 

اما چون بینش و فکرش درست است، رسالتش را فراموش نمی کند.

آن موقـع ایـن موضـع اهمیـت زیـادی داشـت و او هزینـه کـرد کـه راه را بـه 

دیگـران نشـان بدهـد. خـب، ما هم جایی که لازم اسـت هزینـه کنیم، باید 

هزینه کنیم.

وقتی او پایِ کار مقاومت است و محکم هم هست و هزینه هم می کند، و 

به همۀ زر و زور و تزویر هم پشت کرده، نباید به او کم توجهی و کم محلی 

کرد. متأسـفانه قبل از طوفان الاقصی در ایران و در میان بعضی از خواص 

فضای بدی نسبت به حماس بود. 

حمـاس کسـی اسـت کـه همـۀ درهـای دنیـا بـه رویـش بـاز بـوده، همـۀ 

درهـای دنیـا! اگـر اراده می کرد، کشـورهای عربی همـه حاضر بودند او را 

به جای سُـلطه )تشـکیلات خودگردان فلسـطین( به رسـمیت بشناسـند. 

اما فقط به دلیل اینکه حاضر نشـد از مقاومت و عقیدۀ اسـلامی دسـت 

بکشـد، مـورد قهـر و محاصـرۀ همـۀ کشـورهای عربـی قـرار گرفت و او را 

کنـار گذاشـتند. سـعودی ها صراحتـاً بـه آنهـا گفتند که هر میـزان کمکی 

کـه ایـران بـه شـما می کنـد، مـا دوبرابـر آن را کمـک می کنیـم. آنهـا بـه 

سـعودی جـواب دادنـد کـه مـا کمـک مشـروط شـما را قبـول نمی کنیم. 

مـا مقاومـت هسـتیم و بـه کمک همـه احتیاج داریم، ایـران کمک کند، 

شـما هم کمک کنید. 
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اینها را ما و بعضی از مسئولین در ایران ندیدیم. چه کسی از شما می داند 

که حماس سه بار ازطرف الظواهری )رهبر القاعده( تکفیر شده؟ چه کسی 

می دانـد کـه نزدیـکان رهبـران حمـاس جـذب داعش شـدند تا آنهـا را ترور 

کننـد؟ و بعـد او را گرفتنـد و روی او کار فکـری کردنـد، نهایتـاً توبه هم کرد 

و آزاد شـد؛ هیـچ جایـی هـم نگفتنـد. چـرا علیـه الظواهـری موضـع جنگـی 

نگرفتند؟ منطق آنها منطق درسـتی اسـت؛ می گویند ما مقاومت هسـتیم 

و علیـه اسـرائیل در جنگیـم؛ اگـر بخواهیـم وارد جنگ های داخلی بشـویم، 

کارمان تمام اسـت. ما اگر با این ناملایمت ها هم مواجه می شـویم، باید 

سـکوت کنیـم و از آن عبـور کنیـم. البتـه این به آن معنا نیسـت که موضع 

سیاسی نگیرند. همین حماس، وقتی طرفداران یک جریان تکفیری در یک 

مسجد در رَفَح جمع شدند تا فتنه ای راه بیندازد، به آنها حمله کرد و همه 

را کشت و صدایش هم درنیامد.

فضای بعضی از خواص در ایران، قبل از طوفان الاقصی، علیه حماس بود. 

تا جنگی می شـود، فضا به سـمت حماس اسـت، اما سـه ماه بعد از جنگ، 

فضای تشـکیک علیه حماس شـروع می شـود. و گفته می شود که حماس 

رفت و ساخت و پاخت و سازش کرد.

مـا وقتـی داریـم از حمـاس حـرف می زنیـم، کل حمـاس را می گوییـم. ایـن 

حمـاس، اسـماعیل هنیـه را هـم دارد، محمـد ضیـف را هـم دارد، یحیـی 

سَـنوار را هـم دارد و دیگـران را هـم دارد. وقتـی تغییراتـی در تشـکیلات 
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ایجاد می شـود یعنی جریانی به دنبال اصلاح اسـت. اکثریت بدنۀ حماس، 

نمی توانسـتند غلـط را بپذیرنـد. رفتـار بعضی هـا غلط بود، رفتار اشـتباه و بد 

دیگران نیز او را غلط تر کرد. اما در کنار این غلط، صدتا شـخصیت درسـت 

هم هست.

برای بچه های هنرمند سـخت اسـت وارد عرصۀ تولیـد تلویزیونی 

در موضـوع فلسـطین بشـوند. برای تولید، لازم اسـت کـه ادبیات 

فلسطینی وسط بیاید، تاریخ شفاهی فعال شود. ما خیلی فاصله 

داریم از فرهنگ فلسـطینی و همین هم باعث می شـود نویسـنده 

نتواند خوب وارد بشود.

بحـث درسـت و بسـیار مهمـی اسـت. یـک نکته را هـم بنده اضافـه کنم که 

در کارهایـی کـه ان شـاءالله خواهیـد کـرد، لازم نیسـت تولیـدات معطـوف 

بـه مقاومـت باشـد. ما باید فلسـطین و فلسـطینی را هم خوب بشناسـیم. 

بیت المقـدس را بشناسـیم؛ اینهـا پایـه هسـتند. بعـد مسـئلۀ مقاومـت 

خودبه خـود توجیه پذیـر می شـود. مسـئله در فلسـطین اختـلاف مـرزی 

نیسـت، بلکـه مسـئلۀ اعتقـادی و دینـی و فکـری اسـت. ایـن را ابتـدا بـرای 

جامعۀ خودمان باید جا انداخت.
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معـذرت می خواهم که کمی تلخ صحبـت می کنم. ما در دو جبهه 

داریم می جنگیم:

جبهـۀ اول، جبهـه ای کـه رزمنـدگان مقاومـت در آن هسـتند. 

فتنه هـای مختلـف، مثـل سـوریه، انحـراف بهـار عربـی و... را جمع 

کردنـد و در فلسـطین هـم دارد کارش را خـوب پیـش می بـرد 

شـروع  اول  روزهـای  همـان  برادْسْـکی  جِیسـون  الحمـدلله. 

طوفان الاقصـی، توییتی زد خطاب به متحدان خودشـان که شـما 

متوجـه نیسـتید، ایـن مقاومتـی کـه الان جلـوی شـما ایسـتاده، 

ناتـوی ایران اسـت. گذشـته دورانی کـه مقاومت پراکسـی )نیروی 

نیابتی( بوده، الان با ناتوی ایران مواجه هستید.

آنهـا در جنـگ خودشـان خـوب جنگیدنـد. امـا جبهـۀ دوم، جبهـۀ 

سـبک زندگـی اینجاسـت. کـه در ایـن جبهـه، نتوانسـتیم برآینـد 

مؤثری داشـته باشـیم. اولین حمله ای که در این جبهه به ما شـد، 

مانـور تجمـل بـود و مـا هنـوز داریـم از همـان ضربـه می خوریـم. 

مسـئلۀ مـا ایـن نیسـت کـه داسـتان فلسـطین را تعریـف نکردیم، 

مسـئلۀ مـا ایـن اسـت کـه مـا نسـلی را تربیـت کرده ایـم کـه چنـان 

بـا تجمـل و مصرف گرایـی تربیت شـده اسـت کـه اصـاً نمی تواند 

روایـت مقاومت را بپذیرد. ما در سـبک زندگی، جبهه را باخته ایم. 
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می شـود سـریال پنجاه ودوقسـمتی از مقاومـت سـاخت، جـزو 

وظایف ما هم هسـت، اما دیده نخواهد شـد و فهم نخواهد شد، 

چون ما سبک زندگی را باخته ایم. 

در غـزه می بینیـم کـه آنهـا بـا کمتریـن امکانـات، جلـوی اسـرائیلی 

ایسـتاده اند کـه دمِ دسـتی ترین اسـباب بازی اش مرکاواسـت. ایـن 

مقاومت فقط از راه صبر و استقامت و مداومت پیروز می شود، و 

ما اینها را در سبک زندگی تحمیلی خودمان کُشته ایم.

درسـت اسـت. علـت عقب افتادگـی همیـن بـود کـه مـا تربیـت جامعـه را تا 

حـدودی رهـا کردیـم، اما آنها جامعۀ خودشـان را تربیت کردند و ایسـتادگی 

کردنـد؛ هـم در بحـث فرهنگی و هم در مسـئلۀ اسـتقامت. تصـور اینکه غزه 

هفده سـال در محاصره بوده، و هفت ماه اسـت که دارد شـخم می خورد و 

هنوز دست دشمن به فرماندهان غزه و حتی به اسرا هم نرسیده، واقعاً شبیه 

به تخیّل اسـت. این، یعنی آن فلسـطینی، در این هفده سـال روی خودش 

کار کرده. آن جوان فلسـطینی دو ماه پشت سـرهم باید تونل می کَند، چون 

امکان تبادل نیرو سـخت بود، باید دو ماه بدون آفتاب، زیرِ زمین می ماند؛ 

که نتیجه اش به اعتراف دشمن، شده بیش از پانصد ششصد کیلومتر تونل. 

امـا مـا در جامعـۀ خودمـان، فرمول دیگری را تزریـق می کنیم و توقع نتیجۀ 

دیگری را داریم. ما از جامعۀ خودمان انتظار دیگری داریم. 
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در همیـن جنـگ، کوتاهی هـای جدی صـورت گرفته؛ هـم ازطرف بعضی 

مسـئولین، هم ازطرف اصحاب رسـانه. در هفتۀ اول، به خاطر مشـکلات 

معیشـتی و اقتصـادی بعضـی می ترسـیدند از طوفان الاقصـی صحبـت 

بشـود. خـب، در چنیـن وضعیتـی آیـا می تـوان کشـورِ مقاومتـی ایجـاد 

کـرد؟ البتـه در حالـت یـأس نیسـتیم و نمی گوییـم نمی شـود، امـا عقـب 

افتادیم. 

مجـدداً تأکیـد می کنـم که لازم اسـت همۀ ما روی ایـن موضوع کارِ جدّی 

کنیم و میدان اصلی هم میدان جهاد تبیین است. باید برای مردم اصل و 

اساس قضیه را باز کنیم؛ آن هم با زبان هنر و رسانه. در نقش هنر و رسانه 

در ایـن جنـگ، بـا صراحـت می توان گفت که اگر هنر و رسـانه نبود، غزه در 

غزه می مُرد. ما که عَلَمدار و پیشـتاز این جریان بودیم، در بعضی موارد از 

این حرکت عقب ماندیم و متناسب با سرعت آن کار نکردیم. 

قطعـاً علت هایـی دارد کـه باید به آن پرداخت و برای معالجۀ آن هم برنامه 

 
ً
وما

دِل �قَ �ب
َس�قَ ریخـت. خـدا نکنـد که ما مشـمول این قول الهی باشـیم کـه »�ی

م«)توبه٫ ۳9( . ان شاءالله که پرچم از ما گرفته نشود. ان شاءالله به برکت 
ُ

رَک �ی
�نَ

خـون شـهدا و عزیـزان دغدغه منـدی مثل شـما حضرات و خیلـی از افرادی 

کـه در محرومیـت و محدودیت و مشـکلات زیـاد این عرصه، کار و تلاش 

می کننـد و خونِ جگـر می خورنـد و ممکـن اسـت صدایشـان هـم بـه جایی 

نرسد، خدا کمک می کند و عقب نمی مانیم.
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در بحـث افکار عمومی، در دنیا اتفاقـات مثبتی افتاده، بزرگ ترین 

نظرسـنجی برای مورنینگ کانسـالْت بود که در چهل وسـه کشـور، 

قبل و بعد از جنگ غزه نظرسـنجی کرده بود. در چهل ودو کشـور، 

مردم نسبت به اسرائیل منفی تر شده بودند. کمترین کاهش برای 

آمریـکا بود که خب، اثرگذاری در آنجا خیلی سـخت اسـت. اما در 

انگلیس، هجده درصد منفی تر شده بود نگاه مردم. 

در سلبریتی های غربی واکنش های خوبی می بینیم. در مراسم اسکار 

اخیر، چند نفر به نشـانۀ حمایت از فلسـطین، پیـن قرمز نصب کرده 

بودند. حتی بعضی سـلبریتی های صهیونیسـت مثل دِیوید شویْمِر 

هم نسبت به عملکرد اسرائیل منتقد شده اند. اما سلبریتی خودمان، 

نهایتاً می گوید »لعنت به جنگ«، حتی نمی گوید کدام جنگ. 

احسـاس می کنـم یـک مشـکل در مسـئلۀ فلسـطین این اسـت که 

بحـث کامـاً حکومتـی شـده اسـت. در کانـادا، دانشـگاهی پیـدا 

نمی کنیم که انجمن ضد اسرائیل نداشته باشد، اما در دانشگاه های 

خودمان تقریباً هیچ چیز نداریم. مردم احسـاس می کنند حکومت 

و صداسیما وظیفه دارد و خودشان را کنار کشیده اند. موانع حضور 

مردم باید رفع شود تا خود مردم حضور پیدا کنند. 
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خیلی ممنون، استفاده کردم؛ نکته ای به ذهنم آمد که خوب است بگویم. 

خیلـی برداشـت ها ممکـن اسـت ایـن باشـد که فلسـطینی ها مطالبـه دارند 

ایـران وارد عمـل بشـود و مسـئله را حـل کنـد. درحالی که واقعـاً نظر عمدۀ 

مسـئولان مقاومت فلسـطینی این اسـت که ایران نباید وارد جنگ بشـود، 

چون ایران تکیه گاه و امُُّ القُراسـت. اگر مقاومت در جایی لطمه ببیند بعداً 

می شـود ترمیـم کـرد؛ امـا اگـر جمهوری اسـلامی از بیـن برود، قابـل جبران 

نیست، بر کل منطقه و مقاومت اثر منفی مستقیم می گذارد.

در مـورد کمک هایـی کـه به غزه می شـود، نکته ای بگویـم. اتهام اوّلی که به 

نتانیاهو در داخل خود اسرائیل می زنند، چیست؟ این است که چرا ماهیانه 

سـی چهل میلیون دلار، پول قطر را آوردی و دادی دسـت حماس که بلای 

جان ما شده. از نگاه اسرائیلی ها، آنچه در هفت اکتبر اتفاق افتاده، حاصل 

مدیریـت اشـتباه نتانیاهـو بـوده کـه با دسـت خـودش پول ماهیانـۀ قطر را 

بـه حمـاس داده اسـت. اصـلًا چـرا ایـن پـول را دادنـد به حمـاس؟ حماس 

توانسـته بـود بـرای همـه این بـاور را ایجاد بکند که دغدغه اش رسـیدگی به 

معیشت و خورد و خوراک مردم است. از اسرائیل تا کشورهای عربی خام 

این موضوع شده بودند. آنها اگر می خواستند فقط به فکر معیشت باشند 

که راه های زیادی داشتند و همۀ درها هم برایشان باز بود. 

خود غزه ای ها می گویند که خرابی ها درست می شود، اما اگر کوتاه بیاییم، 

مقاومت دیگر درست نمی شود. وقتی آمار شهدا اعلام می شود، خودشان 
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بـه خودشـان دلـداری می دهند که همین الان هفتادهـزار زن باردار در غزه 

هسـتند. شـناخت اینهـا، واقعـاً فضیلـت اسـت. مـا هرچـه بتوانیـم باید راه 

رسـیدن ایـن فضیلت هـا را بـه مـردم و محیط های دانشـگاهیِ خودمان باز 

کنیم. این موارد و بسـیاری دیگر، اگر به صورت درسـت و از زبان هایی که 

به آنها اعتماد هست، بیان شود، قطعاً مؤثر خواهد بود. 

شما راهپیمایی روز قدس امسال را در ایران ببینید، چه غوغایی به پا شد، 

ـ بنده هم در  لذا نباید ناامید شد. البته در همان راهپیمایی عظیم تهران ـ

بین مردم بودم ــ خطبا خطبه های قوی برای مردم بیان نکردند.

در مورد اینکه چرا به این شرایط افتاده ایم، و مردم همراه نشدند، 

یک علتش یک بام و دوهوا بودن نظام سیاسـی جمهوری اسامی 

اسـت. مـا در یـک نظـامِ پول پاشـیِ فرهنگـی افتاده ایـم. خیلـی از 

مجوعه های بزرگ، قرار بود از گروه های مردمی حمایت کنند، اما 

دور باطلی زده شد و تبدیل شد به حمایت های غیر مردمی. برخی 

سـازمان های مـا، خودشـان دارنـد پول پاشـی می کننـد و فاصلـه 

ایجاد می کنند بین مردم و آرمان های جمهوری اسامی. 

مـا در قطـر رفتیـم بـرای حمایـت از فلسـطین، و دیدیـم رایزنـی 

فرهنگیِ ما در قطر پرت ترین غرفه را داشت. 
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شـکافی که بین مردم و آرمان ها پیش آمده، نیاز به چکش کاری 

هنـوز  هـم  هنرمنـدان  مـا  دارد.  مسـئولین  بـالای  سـطوح  در 

هم جهت نشده ایم. 

البتـه ایـن را هم در کنار غصه ها بگویم که جوانان امروز، برخاف 

آنچه بعضی می گویند یا از ظاهر برداشـت می کنند، در قلبشان به 

موضوع فلسطین عُلقه دارند و نسبت به مظلومیت آنها حساس 

هسـتند. خود من در دانشـگاه تهران و در بین دانشجویان هنر که 

شاید در ظاهر بیشترین فاصله را با ما دارند، حرف هایم را می زنم. 

البتـه هیچ وقـت در مورد پوشـش و حجـاب چیـزی نمی گویم، اما 

در مبانی و انقابی گری خودم را سانسـور نمی کنم. حالا مقصودم 

دانشـجوها  همیـن  بیـن  در  وقتـی  اسـت.  فلسـطین  موضـوع 

در کاس یـا در فضـای مجـازی، از ظلـم اسـرائیل و حمایـت از 

مقاومـت می گویـم، همـان دختر دانشـجوی بی حجـاب، می گوید 

کـه مـا بـا وجود اختاف شـدید، ایـن را قبـول داریـم و اختاف ما 

در مسـائل داخلـی، نباید چشـممان را به این ظلـم ببندد. و جالب 

اینکه دیدیم پرداختن به فلسـطین و دیـدن اخبار این مظلومیت 

و مقاومـتِ عجیـب، حتـی در پوشـش ایـن بچه هـا اثر گذاشـت و 

ساده تر در دانشگاه حاضر شدند.
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اولاً، عـرض مـا هـم همیـن اسـت کـه ایـن ایـرادات و اشـکالاتی کـه دیـده 

می شـود بایـد رفـع شـود. ولـی یـک قاعـده و توصیـۀ علمـی و فقهی اسـت 

کـه می گویـد: تغییـر با صحبتِ درگِوشـی ممکن نیسـت! باید درمقابل هر 

حادثه ای احسـاس مسـئولیت کرد. من اول خودم و بعد همۀ دوسـتان را 

مخاطـب پیـام همیـن مثال هایـی کـه زدید می دانـم. همین مسـئلۀ غرفۀ 

ایران در نمایشـگاه قطر، یا هر موردی که انسـان مواجه می شـود و نکته ای 

را احسـاس می کند، همان موقع باید دسـت به قلم شـود. توجیهاتی نظیر: 

حـالا بـه کـی بگویـم؟ اینهـا کـه گفتیـم چـه اثـری کـرده؟ چـه کسـی توجـه 

دارد؟درست نیست.

علاوه براین، راه علمی و آکادمیکی جز گفتن و انعکاس دادن وجود ندارد. 

حداقل تأثیر منعکس کردن این اتفاقات و مسـائل، رفع مسـئولیت شرعی 

آن از دوش خودتان است. با این کار برای خیلی از اشخاصی که دنبال این 

مسـائل هسـتند و دسترسـی ندارند هم کار درسـت می کنید. در حوزۀ کار 

خودمان، خیلی از این نوع مسائل کاملًا قابل پیگیری است. 

اشکالات را همه می دانیم اما برای رفع این مشکلات هرکدام از ما به اندازۀ 

خودمـان و حیطـۀ تأثیرمان و دسترسـی هایمان مسـئولیتی داریم. نه فقط 

بـرای رفـع تکلیـف؛ بلکه اگر انسـان برای رضـای خدا قلمی یـا قدمی بردارد، 

یـا مثـلًا تلفنـی بزنـد، بدانید که خداونـد در آن کار حتماً برکـت قرار خواهد 

داد؛ حتمـاً. نه اینکـه خدای نکـرده بخواهید انگی به کسـی بزنیـد نه، بلکه از 
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روی دغدغه، تلفنی بزنید یا نامه ای بنویسید؛ حتماً خداوند در این کار اثر 

قـرار خواهـد داد. راهـش فقـط غصه خـوردن و در جمعی نشسـتن و گفتن 

و ردشـدن نیسـت. هرکـس به قـدر تـوان خـودش، بـدون توقـعِ تشـویق یـا 

خوش آمـدن یـا تـرس از برخـوردن بـه کسـی، بایـد تکلیفش را انجـام دهد. 

راهی غیر از این نیست و همه باید همین روش را دنبال کنیم.

الحمـدلله شـاهد ایـن هسـتیم کـه خانـوادۀ تجسـمی در حـوزۀ 

مسائل فلسطین اتفاقات خوبی را رقم زده است:

جشـنوارۀ هولوکاسـت۳ را به همـت آقای سـید مسـعود شـجاعی 

در پیش داریم؛

هویت بصری طوفان الاقصی اثر همین شبکۀ طراحان مردمی است؛ 

آثار طراحان ایران روی دیوارهای غزه در حال اجراشدن است؛

کارهـای خوبـی در برزیـل از طریـق پیگیـری همیـن بچه ها صورت 

گرفته است؛

خواسـتم از ایـن طریـق عرض کنم کـه در تجسـمی ظرفیت خوبی 

وجود دارد و در خدمت جبهۀ مقاومت است. 

اتفاقاً تولید این گونه آثار که در شرایط سخت تولید می شود، اثراتش خیلی 
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بیشتر از شرایط عادی است. این خودش یک عملیات استشهادی است که 

آثـارش باقـی می ماند. اثری که روی دیوار ویران اجرا می شـود، نشـان دهندۀ 

این است که با شکستن این دیوار، روحیۀ مقاومت هنوز نشکسته. دیوارِ 

شکسـته قـاب جدیـدی بـرای آن اثـر اسـت و خود ایـن اثرگذارتر اسـت. باید 

کمـک کنیـم ایـن کارهـا بیشـتر انجـام شـود. ایـن کارهـا فقـط روحیـه دادن 

نیست، بلکه نمایش وجود روحیۀ مقاومت در مردم است. 

خیلـی زیباسـت. ان شـاءالله ایـن کارهـای شـما در دیوارها و لـوح محفوظ 

نزد خداوند ثبت شـود. کار شـما فقط اینجا روی این دیوارها نیسـت، آنجا 

زیباتر است. 

چند جمله ای از نهج الباغه می خواهم بخوانم:

 رَحـبُ البُلعـومِ مُندَحِـقُ البَطـنِ 
ٌ

يكُـم بَعـدي رَجُـل
َ
ـهُ سَـيَظهَرُ عَل

َ
مّـا اِنّ

َ
ا

كُم  هُ سَيَأمُرُ
َ
لا وَ اِنّ

َ
ن تَقتُلوهُ ا

َ
دُ فَاقتُلوهُ وَ ل بُ ما لا يَِ

ُ
دُ وَ يَطل  ما يَِ

ُ
كُل يَأ

ا  مَّ
َ
اةٌ وَ ا

َ
كُم ن

َ
هُ لي زَكاةٌ وَ ل

َ
ني فَاِنّ و ـبُّ فَسُـبُّ ا السَّ مَّ

َ
بِسَـيِّ وَ البَراءَةِ مِنّ فَا

ةِ وَ سَـبَقتُ اِلَ الايمانِ وَ   الفِطـرَ
َ

ءوا مِـنّ فَاِنّي وُلِـدتُ عَل البَـراءَةُ فَـا تَتَبَـرَّ

ةِ.)خطبه ۵۷(  الِهجرَ

آگاه باشـيد! پـس از مـن مـردی بـا گلوی گشـاده، و شـكمی بزرگ 

بـر شـما مسـلّط خواهد شـد، كـه هرچـه بيابـد می خـورد، و تاش 
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می كند آنچه ندارد به دست آورد. او را بكشيد. هرگز او را نخواهید 

کشت. آگاه باشيد! به زودی معاويه شما را به بيزاری و بدگويی از 

من وادار می كند، بدگويی را به هنگام اجبار دشمن اجازه می دهم 

كـه مايـۀ بلنـدی درجات مـن و نجـات شماسـت، اما هرگـز در دل 

از مـن بيـزاری نجوييد كه من بـر فطرت توحيد تولـد يافته ام و در 

ايمان و هجرت از همه پيش قدم تر بوده ام.

نظام جمهوری اسـامی آمد و علیـه جریانی اقدام کرد که هدفش 

ازبین بـردن دیانت اسـت، جریانی که می خواهـد دنیا و آخرت ما را 

بگیرد. این، به عنوان افتخارات سـرداران جهاد و شـهادت ماست. 

مـن چطـور می توانـم برای مـردم تبییـن کنم کـه معاویـۀ آن روز، 

اسـرائیل امـروز اسـت. و اسـرائیل چگونـه می خواهـد هـم آخـرت 

اسـام را بگیـرد و هـم دنیای اسـام را. مـا باید برای ایـن، کارهای 

مشترکی انجام دهیم. این صحنه هم نیاز به یک جهاد دارد. 

یـک کار هـم ایـن اسـت کـه مـا ارتباطاتمـان را با افـراد فلسـطینی 

بیشـتر کنیم و فاصله های مذهبی ای که دشـمن القا کرده را کنار 

بزنیم تا از این طریق بتوانیم مسائل را برای مردم تبیین کنیم. 

در سـال های گذشـته، تمـام تمرکز دشـمن بـرای به انحراف کشـاندن اذهان 

بـه ایـن سـمت بوده که؛ ایران می خواهد غزه را شـیعه کنـد. و همۀ تمرکز 
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حـکام عـربِ معانـد هـم همیـن بـوده که ایـران مقاومـت را بهانه قـرار داده 

تا برای مباحث سیاسـی از آنها سوءاسـتفاده کند و مردم را ابزارِ دسـت، و 

شـیعه کند. کارهای وسـیعی در زمینۀ نشـر این فکر انجام می شـود. واقعاً 

ظلم به جمهوری اسلامی است که بگذاریم این باور و حرف دشمن برایش 

مصداق پیدا شود و جا بیفتد. 

اگر ما همین کار فعلی مان را درسـت انجام بدهیم و آن که سـنّی اسـت ما 

را به عنـوان شـیعه بپذیـرد و قبول کند، بـرای ما کفایت می کند. همان طور 

که امام صادق ؟ع؟ فرمودند، ما باید زینت باشیم برای ائمه. ما منتسب به 

ولایت و اهل بیت هسـتیم؛ اینکه بگویند: این شـیعیانِ اِثنیٰ عشـری چقدر 

انسان های خوب و مخلصی هستند، اینها مریدان آقای خامنه ای هستند، 

بـرای مـا کفایت می کند. همین اندازه باعث می شـود کـه تبعیّت به معنای 

واقعی اتفاق بیفتد. اگر کل غزه و فلسطین سنّی بماند و پای رکاب آرمان 

فلسطین و اسلام ناب باشند، بسیار برای ما بهتر و مطلوب تر است.

همۀ این مقاومت و پایداری مردم غزه با حمایت جمهوری اسلامی است. 

ایـن را خودشـان و حتـی خـود دشـمن هـم می گویـد. آقـای زیـاد نَخاله در 

نمازجمعۀ روز قدسِ امسـال در تهران گفتند: سـلاحی که ما در غزه با آن 

می جنگیم سـلاح جمهوری اسـلامی اسـت. وقتی دوسـت و دشمن اذعان 

می کنند و بیش از یک میلیارد سـنّی در جهان اهل تسـنن می شـنوند، طبعاً 

اثرگذارتـر اسـت تـا اینکـه مثلًا بیاییم دو سـه هزار نفر شـیعه تربیت و دور 
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خودمان جمع کنیم؛ درحالی که هیچ کاری هم از دستشان برنمی آید.

اینها اگر هم خودشـان بخواهند شـیعه بشـنود، اشـکالی درش نیسـت، اما 

اگـر بخواهیـم بـرای ایـن کار تشـکّل راه بیندازیـم و بـا این عنـوان دیگران را 

تقویت و کمک کنیم، ظلم به جمهوری اسلامی و مقاومت است. 

متأسـفانه بعضـاً دیـده می شـود وقتـی کسـی عنـوان می کند که من شـیعه 

هستم، آب از لب ولوچۀ افراد آویزان می شود و کلًا درخدمتش درمی آیند. 

و مورد سوءاستفاده واقع می شویم. 

کجا جمهوری اسامی باید عاملیت مستقیم داشته باشد؟ 

مـا بایـد معنـای ورود بـه جنـگ را تعریـف کنیـم. مگـر الان جنگ نیسـت؟ 

مـا هرچـه کـه بایـد در تقویـت مقاومـت، البتـه بـه مقتضـای زمـان، کمـک 

می کردیم، کردیم. هرچه باید علیه دشمن اقدام می کردیم، کردیم. هرچه 

باید نقشه ها و توطئه های دشمن را خنثی می کردیم، کردیم. خیلی وقت ها 

خیلی چیزها را نمی شود با این صراحت در صحن جامعه گفت؛ ولی بدانید 

که خیلی از چیزهایی که اتفاق می افتد، فعل نیست، ردالفعل است. 

مـا کـه بیـکار ننشسـته ایم. اینکه دشـمن می گوید هرچه به سـر ما می آید، 

زیر سر ایران است، نشانۀ همین است. می گوید کرانۀ باختری زیر سر ایران 
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است. در دو سه سال گذشته، ما به طور متوسط بعضاً روزانه چهل درگیری 

در کرانـۀ باختـری داشـتیم. شـما تصور کنیـد در یک شهرسـتان کوچک در 

ایـران روزی چهـل درگیـری باشـد. چنیـن چیـزی در ایـران نیسـت، ولـی در 

کرانۀ باختری هر روز این اتفاق می افتد و خودشـان می گویند که پوشـش 

تسلیحاتی، اطلاعاتی و پشتیبانی از جانب کیست. بعد اینجا می گویند چرا 

مستقیم تل آویو را نمی زنیم. 

وقتـی شـما بدانیـد کـه اینهـا همـه عکس العمـل دشـمن اسـت و دشـمن 

صدجـا دردش آمـده و یک جـا کاری کـرده، آن وقـت با رصد درسـت و رصد 

گفته های دشمن، متوجه خواهید شد که نباید احساسی عمل بکنید. 

ایـران در دنیـا بـه صبـر و تدبّـر معـروف اسـت. همیـن هـم باعـث شـده که 

مـا، هـم بـه دشـمن ضربـه زدیـم، و هـم این حـرم را حفـظ کرده ایـم. اینکه 

حاج قاسـم می گویـد جمهـوری اسـلامی حـرم اسـت، یـا امـام می فرماینـد 

حفظ این نظام از حفظ جان امام زمان واجب تر است، یعنی این. توضیح 

امـام هـم ایـن اسـت که امـام زمان هم می آید و جانـش را فدا می کند برای 

حکومـت اسـلامی؛ ائمـه هـم همیـن کار را کردنـد. حتی مـا می گوییم این 

درست نیست که ما از ترس جنگ نشدن حرکتی نمی کنیم، بلکه ما جنگ 

را بـه دشـمن تحمیـل کرده ایـم. جمهـوری اسـلامی در متـن و در رأس این 

مقاومـت اسـت. روزانـه ایـن فرسـایش را به دشـمن تحمیـل کردیم و این 

طوفان ادامه خواهد داشت. 
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کُنش ما چه بود که واکنش بزرگِ ترور حاج قاسم را در پی داشت؟

مـن از خـودم پاسـخ شـما را نمی گویـم، حـرف دیگـران را می گویـم: سـطوح 

مختلفی از مسئولین کشورهای عربی گفتند که ایران چهار ارتش را در منطقه 

از بیـن بـرده و چهـار ارتش مقاومتی جایگزینش کرده. البته ایـن ادعای دروغ 

و غلطـی اسـت و مـورد بـه مـورد جـای بحـث دارد. بخـش اول کامـلاً برعکس 

اسـت. ارتش هـا را تقویـت کردیـم و بخش دوم درسـت اسـت؛ مقاومت را به 

کمک ارتش کلاسیک آوردیم. آیا به نظرتان این دلیلِ کافی برای اقدام علیه 

حاج قاسم نیست؟ خط مقاومتی که الان در برخی از کشورهای عربی حاکم 

است، چه کسی به ایجاد یا تقویتش کمک کرده؟ آن خط سازش را چه کسی 

از بین برده؟ الگوی استقلال ذاتی و مقاومت پیروز را چه کسی به منطقه وارد 

کرده؟ وسیلۀ این کار ازطرف جمهوری اسلامی چه کسی بوده؟ »حاج قاسم«.

الان همیـن جنـگ  رفـت؟  بیـن  از  کارهایـش  رفتـن حاج قاسـم  بـا  آیـا 

طوفان الاقصی محور مقاومت را تثبیت کرده است. همان محور مقاومتی 

کـه مـا روزی فقـط حرفـش را می زدیـم. پایه گذار یک دل و یک دسـت شـدن 

حمـاس، جهـاد، یمـن، سـوریه، عراقی ها و تشـکیل اتاق عملیات مشـترک، 

آن هم با محوریت موضوع آرمانیِ قدس و فلسطین، چه کسی بوده است؟ 

این می شـود که آنها متوجه این موضوع و کلاهِ گشـادی که سرشـان رفته 
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می شوند و می رسند به این که حاج قاسم را بزنند. 

ازدسـت دادن حاج قاسـم خسـارت بزرگی بود، ولی به فرمودۀ حضرت آقا: 

»شهید قاسم سلیمانی به مراتب قوی تر از قاسم سلیمانی است«؛ این شعار 

نیسـت، واقعیـت اسـت. محـور مقاومـت الان بـه ثمر نشسـته و مشـغول 

جنگ با دشـمن اسـت. یمنی ها ناو آمریکایی را به پشـتوانۀ چه کسـی و با 

سلاح چه کسی زدند؟ اینها اتفاقاتی است که افتاده، اما نمی بینیم.

اینکـه آمریـکا در دریـای سـرخ ضربه می خورد و جرئـت نمی کند وارد جنگ 

شـود، نقطـۀ قـوّت اسـت. ورود مسـتقیم بـه جنگ که نقطۀ قوّت نیسـت؛ 

بهانـۀ بـرای ورود بـه جنـگ مسـتقیم می شـود. درحالی کـه دشـمن ــ بـه 

گفتۀ خودشـان ــ به فرسـایش و چالش و افول کشـیده شـده. حرف های 

آمریکایی ها و اسـرائیلی ها را قدری مطالعه کنید. یکی از خوبی های رسـانۀ 

حـزب الله لبنـان ایـن اسـت که حرف های دشـمن را بـدون تحلیل انعکاس 

می دهند. شما می توانید متولی این کار در فضای مجازی باشید. حرف های 

دشمن را بدون تحلیل انعکاس بدهید.

ایـن درسـت اسـت کـه نیـروی قدس بعـد از شـهادت حاج قاسـم، 

ضعیف شده است؟
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به جرئت به شـما می گویم: کاری که حاج قاسـم فرصت نکرد به سـرانجام 

برسـاند، حاج اسـماعیل مشـغول انجام دادنـش اسـت. کمااینکـه حضرت 

آقـا اکنـون دارنـد آرمان هـا و کارهـای حضـرت امـام را کامـل می کننـد و 

انجام می دهند. 

الآن وضعیـت حتمـاً بهتـر شـده! ولـی نـه به این معنـا که حاج قاسـم ضعیف 

بوده. کارهای زیرساختی ای که حاجی انجام داده، تازه دارد الان ثمر می دهد. 

طبیعی اسـت که کارهایی که حاج قاسـم در زمان جنگ انجام می داد، الان 

حاج اسـماعیل در شـرایطی که در عراق و سـوریه، دولت حاکم اسـت، انجام 

نمی دهد. الان، ما وظیفۀ تقویت دولت و مجلس در این کشورها را داریم. 

نمی توانیـم بـدون هماهنگـیِ قـوای حاکم در آن کشـورها مثـل زمان جنگ 

عمل کنیم. و این دلیل بر ضعف حاج اسماعیل نیست؛ بلکه شرایط عوض 

شـده. پیش بـردن توأمـان مقاومـت و تثبیـت دولت، خودش نشـانۀ قدرت 

است. کاری که الان ایشان انجام می دهد، کار سخت تری است. 

مـن خاکِ پـای هـر دوی ایـن عزیـزان هسـتم و هر دو را درک کـرده ام؛ هیچ 

تفاوتی بین نگاه این دو بزرگوار نمی بینم. تفاوت عملکرد ها به اقتضای زمان 

هرکدام متفاوت اسـت. بلاتشـبیه مانند زمان زندگانیِ ۲۵۰سـالۀ ائمه ؟عهم؟. 

هرچنـد الان هـم در زمـان صلـح نیسـتیم. الان مقاومت گسـترش یافته و 

اقتضائات زمان تغییر کرده، با همان آهنگ و سازوکار قبل نمی توان پیش 

رفت، چون شرایط سخت تر شده. 
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نگاه جامعۀ فلسطینی به مبارزه چیست؟

از چنـد جهـت می شـود بـه ایـن سـؤالِ مهـم و کلیـدی و قابـل الگوبـرداری 

بـرای جامعـۀ خودمـان جـواب داد. مهم تـر از همـۀ ابعـاد ایـن اسـت که در 

فلسطین دو جریان بوده است؛ یکی سازش، یکی مقاومت. اینکه حضرت 

آقـا هـم بـه ایـن اشـاره داشـتند کـه هزینـۀ مقاومـت کمتـر از صلح اسـت، 

مصـداق برتـرش در فلسـطین اسـت. یعنـی آنجـا عینیّـت پیدا کرده اسـت. 

اگـر ایـن را در داخـل بگوییـم، خیلـی نیـاز بـه توضیـح دارد و ممکـن اسـت 

خیلی هـا نپذیرنـد و چنـدان محسـوس نیسـت. امـا در فلسـطین حتی برای 

عوامِ مردم هم روشن است که مقاومت کم هزینه تر از سازش است. چون 

اینهـا هفتـاد سـال اسـت زیـر چکمـۀ اسـرائیل هسـتند و هرجا کـه مقداری 

سازش کردند، توی سرشان خورده. اینکه در غزه می بینید مردم دیوانه وار 

لُ« نشانۀ همین است  عمَ الوَک�ی ا الُله وَ �نِ َ �ن مقاومت می کنند و می گویند »حَس�بُ

کـه بـرای آنهـا جـا افتـاده اسـت کـه این هزینه کمتر از سـازش اسـت. رشـد 

بـاور مقاومـت در فلسـطین نسـبت بـه جوامـع دیگـر بسـیار عالـی و بیشـتر 

بوده و با اطلاع می گویم که یکی از عوامل اصلیِ این رشـد، همین منطق 

طلاییِ حضرت آقاست که حتی بین عوامِ جامعۀ فلسطینی هم جا افتاده: 

»هزینه مقاومت کمتر از سازش است.«
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بنا به گزارش سـرویس های امنیتی اسـرائیل، همۀ این دسـتگیری هایی که 

توسط اسرائیل انجام می شود، به کمک سلطۀ فلسطینی است که در همۀ 

زمینه ها سازش کرده و علی رغم این همه خلوصی که این سلطۀ فلسطینی 

در کمک به اسرائیل دارد، یک امتیاز هم به اینها ندادند. این همان تعبیری 

ا 
َ
هودُ وَل كَ ال�یَ ىٰ َ��ن

ر�نَ
�ن �قَ

َ
اسـت که در قرآن هم آمده اسـت که می فرماید: »ل

هُم«)بقره٫ ۱۲۰(، هرگز از شما راضی نمی شوند اِلّا اینکه از  �قَ
َّ
عَ مِل �بِ

�قَّ
صارىٰ حَ�قّىٰ �قَ

ال�نَّ

همه چیزِ آنها تبعیت کنید. یعنی دیگر خودتان نباشید.

آیندۀ میدان جنگ را چطور می بینید؟

نگرانی هایی وجود دارد، ولی دغدغۀ اصلی نیست. 

تصـور کنیـد باریکـۀ غـزه بـا آن مشـخصات جغرافیایـی خـاص، هفـت مـاه 

اسـت کـه در حـال مقاومـت درمقابـل شـش لشـکر زرهـی پیـاده و نیـروی 

ویژۀ اسرائیل است. مأموریت یکی از این لشکرها فقط ازبین بردن مظاهر 

حکومتی در غزه اسـت. به همین دلیل می بینید بیمارسـتان شـفا که بعد 

از عقب نشـینی بـه مرکـز مدیریـت شـهری تبدیـل شـده بود، آن طـور دوباره 

مـورد حملـه قـرار گرفت. هرجا که اسـرائیل کنار می کشـد، پلیس و امنیت 

و مدیریـت شـهری برمی گردنـد سرجایشـان و بـه کار مشـغول می شـوند. 
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پـس می بینیـم کـه مقاومت این قـدرت را دارد که علی رغم اختلاف نظرها، 

اجماعی ایجاد کند و حکومت را در غزه دوباره شکل دهد. 

باید مشخص کنیم که بعد از طوفان الاقصی چه باید بکنیم. آیا به دو 

دولتی شـدن راضی خواهیم بود؟ وقتی جمهوری اسامی مشخص 

کند که چه می خواهد، می شود برای مردم هم تبیین کرد. 

اولاً مـا طـرح داریـم. حضرت آقا طرح رفراندوم را مطرح فرموده اند. طرح 

منطقه ای هم داریم. گلوگاه منطقه موضوع فلسطین است و اگر ما برای 

فلسطین طرح داشته باشیم، بقیۀ مسائل قابل حل است. این موضوع بر 

هر اساسی حل شود، منطقه هم بر همان اساس رقم می خورد. طرح امام 

خامنه ای و طرح جمهوری اسلامی را اتفاقاً بعد از طوفان الاقصی دنیا دارد 

فهم می کند. الان برای همه این موضوع جا افتاده اسـت. اینکه اسـرائیل 

واقعاً غدۀ سـرطانی اسـت، الان برای مردم دنیا جا افتاده اسـت. چه کسـی 

ایـن را می پذیرفـت؟ حتـی بایـدن هـم می گوید که اسـرائیل دیگر دوسـتی 

نـدارد. بحـث پشـتیبانیِ ایران، تشـکیل منطـق مقاومت، برپایـی رفراندوم، 

اینها طرح های جامعی است. 

وقتـی ترامـپ گفـت هفت هـزار میلیـارد در منطقـه هزینـه کردیـم و هیـچ 
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دسـتاوردی نداشـتیم، یعنـی اینهـا طـرح داشـتند؛ بـرای عـراق، یمـن و 

کشـورهای دیگـر طـرح داشـتند. چـه کسـی اینهـا را به چالش کشـاند؟ چه 

کسی به شکست کشاند؟ آنها به هیچ وجه موفق نشدند. 

هیـچ گـروه مقاومتـی طـرح دو دولتی را نپذیرفتـه و نخواهد پذیرفت. این 

طرح ابداً قابل پذیرش نیست. دو دولتی، یک اجماع اروپایی، آمریکایی، 

عربـی و سـلطۀ فلسـطینی اسـت. دوتـا مخالـفِ سرسـخت هـم دارد؛ اول 

مقاومـت و جمهـوری اسـلامی و دوم اسـرائیل! به همیـن دلیل این طرح، 

عملـی نخواهـد شـد. بقیـه نمی تواننـد کاری بکننـد. در امـور سیاسـی اگـر 

می بینیـد گروه هـای مقاومـت نسـبت بـه دو دولتـی عکس العملـی نشـان 

نمی دهند، معنی آن موافقت نیسـت. یعنی طوفان الاقصی قرار اسـت این 

غدۀ سـرطانی را بکَند و جدا کند و حتماً این کار خواهد شـد؛ ان شـاءالله. 

فلسـفۀ فرسـایش همین اسـت. ممکن اسـت در مقطعی ما توازن قدرت 

نداشـته باشـیم و توان مقابلۀ مسـتقیم نداشـته باشـیم که کار را یک سـره 

کنیم. اما استراتژی ما در این مرحله فرسایش است. 

اینکه اسـرائیل دارد مشـکات اقتصادی را جبـران می کند آیا اینها 

جایگزین نمی شود؟
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فقـط همیـن شـریانی کـه در دریای سـرخ بسـته شـده با هیچ چیـز جایگزین 

نخواهـد شـد. حتـی ده درصـد ایـن را هـم نمی تواننـد تأمین کنند. خسـارت 

اقتصـادیِ دشـمن در ایـن چنـد مـاه، هشـتادمیلیارد دلار بـوده اسـت. مثـلًا 

در یـک مـورد از آن بیـش از صدوپنجاه هـزار کارگـر غیـر اسـرائیلی از گردونـۀ 

کارکـردن خـارج شـده اند؛ جایگزین هم ندارند. حـالا می خواهند از تایوان و 

دیگـر کشـورها کارگـر بیاورند که بازهـم نمی توانند آن را تأمیـن کنند. کارگر 

کرانۀ باختری، صبح از خانه می رفت سر کار و شب برمی گشت. این نیرو را از 

کجا می خواهند بیاورند؟ کارخانه ها تعطیل مانده اند. کارگاه ها تعطیل شده 

است. زراعت تقریباً تعطیل شده؛ نه اینکه کم شده، تعطیل شده است. 

در جواب اینکه می گویند خط زمینی به عنوان جایگزین راه افتاده است، باید 

بگوییم که یک کشتی به اندازۀ بیش از صد هواپیما بار می برد. هزاران کامیون 

نمی توانند جایگزین کشـتی شـوند. اجناس گران شده، ارزش پول کم شده. 

ولی چون الان درگیر جنگ هستند، متوجه این موضوع نیستند و خیلی به 

این موضوعات نمی پردازند. اینها یک جا خودش را نشان خواهد داد. 

من به این باور دارم و حرفی کارشناسی است: »فروپاشی در اسرائیل اتفاق 

افتـاده اسـت«. یـک جسـم و اسـکلت فقـط مانـده، ولـی تلنگـری نیـاز دارد 

کـه فـرو بپاشـد. چالش های سیاسـی، امنیتی، اقتصـادی، بین المللی خیلی 

برایشان زیاده شده است. 

و السّلام علیکم و رحمت الله
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